

ITEM	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO MÉDIO	CÓDDBR	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIÇÃO COMPLETA
1	323,40	R\$ 10,78	431744	30	pacote c/ 100unid	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRAPACOTE 100,00 UNA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1.50 CM. ESPESSURA 2 MM
2	14.428,80	R\$ 240,48	391135	60	FRASCO 4,00 ML	ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES MONOCOMPONENTE
3	302,10	R\$ 30,21	442144	10	CAIXA 100,00 UN	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE
4	1.476,60	R\$ 24,61	444849	60	LITRO	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96"GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5
5	795,00	R\$ 7,95	269941	100	Frasco c/1000ml	alcool etilico, hidratado, 70%(70°gl) liquido.
6	2.310,00	R\$ 23,10	278252	100	Pct c/ 400g	alginato, tipo tipo ii, apresentação pó, características adicionais presa normal
7	493,00	R\$ 4,93	407961	100	EMBALAGEM 500,00 G	Algodão, hidrófilo, em rolete, material alvejado, purificado, sem impurezas, não estéril
8	604,00	R\$ 12,08	410557	50	Pacote c/ 100 unid.	aplicador odontológico, tipo haste dobrável, tipo uso descartável, material plástico, características adicionais pontas fibras não absorventes, tipo ponta regular
9	1.248,00	R\$ 12,48	268178	100	Caixa c/ 100 unidades	BABADOR, MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 33, LARGURA 48, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAMADAS PAPEL/1 CAMADA PLÁSTICO
10	175,76	R\$ 6,76	272913	26	POTE 12,00 G	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO
11	1.233,80	R\$ 61,69	406152	20	Embalagem c/ 12 unid	CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO FORMATO DE FERRADURA, COR DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA
12	1.421,70	R\$ 47,39	406153	30	EMBALAGEM 12,00 UN	CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM POLIÉSTER, FORMATO FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE- 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA
13	171,18	R\$ 28,53	425821	6	unidade	CARIOSTÁTICO, COMPONENTE ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, COMPONENTE 2 HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

14	872,95	R\$	10,27	406791	85	caixa	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO 7, APRESENTAÇÃO CAIXA 18 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220, COR VERMELHA/ROSA
15	127,44	R\$	10,62	406792	12	caixa	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO 9, APRESENTAÇÃO CAIXA 18 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220 G, COR VERMELHA/ROSA
16	661,20	R\$	11,02	406785	60	CAIXA	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO UTILIDADE, APRESENTAÇÃO CAIXA 5 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220 G, COR VERMELHA/BRANCA
17	797,10	R\$	79,71	404575	10	Unidade	cimento de ionômero de vidro, tipo cimentação, ativação autopolimerizável, aspecto físico pó líquido, apresentação conjunto completo
18	849,20	R\$	84,92	404570	10	UNIDADE	cimento de ionômero de vidro, tipo forração, ativação autopolimerizável, aspecto físico pó líquido, apresentação conjunto completo
19	1.914,40	R\$	47,86	404584	40	UNIDADE	cimento de ionômero de vidro, tipo restauração, ativação fotopolimerizável, aspecto físico pó líquido, apresentação conjunto completo, característica adicional erosão máxima 0,17 mm, tempo de presa máximo 5, componente adicional primer glazer
20	1.289,04	R\$	107,42	436843	12	UNIDADE	Cimento de ionômero de vidro, tipo: restaurador, alta viscosidade, ativação: autopolimerizável, aspecto físico: pó + líquido, apresentação: conjunto completo
21	223,70	R\$	22,37	404541	10	FRASCO 15 ML	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO
22	802,80	R\$	40,14	404544	20	FRASCO 15 ML	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO CIRÚRGICO PERIODONTAL, COMPOSIÇÃO COM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO
23	615,50	R\$	61,55	422806	10	FRASCO 15 ML	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO
24	1.000,08	R\$	27,78	404546	36	POTE 25,00 G	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA
25	271,00	R\$	13,55	404552	20	UNIDADE	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO EUGENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
26	151,86	R\$	75,93	426021	2	UNIDADE	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO
27	244,00	R\$	12,20	404551	20	UNIDADE	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ

28	72,10	R\$	36,05	430506	2	kit	CLAREADOR A BASE DE PERBORATO DE SÓDIO. CAIXA C/ 1 FRASCO C/ 10G DE PÓ (PERBORATO DE SÓDIO)\, 1 FRASCO C/ 8G DE LÍQUIDO (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 20%).
29	1.760,00	R\$	3,52	371273	500	frasco 250 ml	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL
30	2.708,00	R\$	13,54	269876	200	frasco c/100ml	clorexidina digluconato, 2% , degermante.
31	523,00	R\$	20,92	341174	25	FRASCO 1.000,00 ML	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTÓRIO
32	3.365,00	R\$	6,73	280744	500	PACOTE 500,00 UN	COMPRESSA GAZE, MATERIAL SINTÉTICA, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL.DESCARTÁVEL
33	985,00	R\$	19,70	269587	50	Unidade	compressa gaze, material tecido 100 algodão, tipo 13 fios/cm2, modelo cor branca,isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 7,50, comprimento 7,50, dobras 5 dobras, características adicionais estéril descartável
34	6.630,00	R\$	11,05	269975	600	pacote individual	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 10 CM, 10 CM, 5 DOBRAS. ESTÉRIL.DESCARTÁVEL
35	187,00	R\$	1,87	426464	100	SERINGA 2,50 ML	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL
36	175,10	R\$	17,51	419014	10	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE P, COMPRIMENTO28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS
37	535,80	R\$	17,86	419044	30	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE PM(FM), COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS
38	504,30	R\$	16,81	419184	30	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE PP(FF), COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS
39	364,40	R\$	18,22	423621	20	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE XP (XF), COMPRIMENTO 28 MM
40	328,60	R\$	16,43	419006	20	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA
41	361,40	R\$	18,07	419007	20	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE 2ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA

42	174,10	R\$	17,41	418960	10	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE Nº 30, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO REFIL (TUBO)
43	220,08	R\$	18,34	418962	12	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE Nº 35, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO REFIL (TUBO)
44	306,18	R\$	17,01	419538	18	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE Nº 40, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS
45	190,80	R\$	19,08	419445	10	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE Nº 45, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS
46	179,00	R\$	17,90	418964	10	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE Nº 50, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO REFIL (TUBO)
47	188,10	R\$	18,81	419442	10	EMBALAGEM 120,00 UN	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE Nº 55, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO REFIL (TUBO)
48	545,00	R\$	21,80	419003	25	EMBALAGEM 120,00 UN	Cone endodôntico, tipo: absorvente, material: papel, calibre: 1ª série, comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas, característica adicional: sortida , esterilidade: estéril
49	580,00	R\$	23,20	419004	25	EMBALAGEM 120,00 UN	Cone endodôntico, tipo: absorvente, material: papel, calibre: 2ª série, comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas, característica adicional: sortida , esterilidade: estéril
50	783,40	R\$	39,17	418988	20	EMBALAGEM 120,00 UN	Cone endodôntico, tipo: absorvente, material: papel, calibre: específico p, técnica instrumentação rotatória, comprimento: cerca de 28 mm, apresentação: estojo com diferentes calibres
51	3.791,00	R\$	75,82	438143	50	CAIXA 24,00 UN	DISCO, MATERIAL CARBORUNDUM, DIAMETRO DISCO CERCA DE 22 MM DE DIÂMETRO
52	180,20	R\$	9,01	429980	20	UNIDADE	EDTA, DISSÓDICO, 17%, SOLUÇÃO INTRACANAL
53	435,20	R\$	21,76	362290	20	UNIDADE	ESCOVA ODONTOLÓGICA, MATERIAL PÊLO DE CABRA, TIPO USO MANUAL, APLICAÇÃO POLIMENTO DE RESINAS
54	278,00	R\$	6,95	425848	40	UNIDADE	EVIDENCIADOR DENTAL, P/ PLACA BACTERIANA, SOLUÇÃO
55	3.277,00	R\$	163,85	420611	20	CAIXA 100,00 UN	FILME RADIOLÓGICO, RAIOS-X, 22 X 35 MM
56	11.910,00	R\$	119,10	421289	100	CAIXA 100,00 UN	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIOS-X, DIMENSÕES 31 X 41 MM
57	1.575,00	R\$	15,75	286128	100	UNIDADE	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: 1,95 cm, esterilidade: estéril

58	121,00	R\$	1,21	401170	100	UNIDADE	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL
59	388,00	R\$	3,88	382759	100	UNIDADE	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 6-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,65 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL
60	189,50	R\$	18,95	406618	10	UNIDADE	FIO RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL ALGODÃO TORCIDO, TIPO IMPREGNADO C/ SAIS DE ZINCO OU ALUMÍNIO, COMPONENTE ADICIONAL C/ EPINEFRINA, ESPESSURA FINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM C/ CERCA DE 1,5 M, TIPO USO ESTÉRIL/ DESCARTÁVEL
61	488,16	R\$	30,51	406615	16	UNIDADE	FIO RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL ALGODÃO TORCIDO, TIPO NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA MÉDIO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM C/ CERCA DE 2 M. TIPO USO ESTÉRIL/ DESCARTÁVEL
62	62,00	R\$	6,20	453798	10	rolo c/ 10 m	fitas hospitalar, microporosa, dorso
63	98,00	R\$	4,90	428104	20	unidade	FLUORETO DE SÓDIO, 2%, GEL TIXOTRÓPICO, ACIDULADO
64	93,20	R\$	4,66	428103	20	unidade	FLUORETO DE SÓDIO, 2%, GEL TIXOTRÓPICO, NEUTRO
65	79,05	R\$	5,27	374821	15	FRASCO 10,00 ML	FORMOCRESOL\, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL\, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE\, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA
66	450,00	R\$	45,00	453232	10	unidade	Gas refrigerante odontológico, aplicação: teste de vitalidade pulpar, apresentação: aerosol, temperatura: cerca de -50°C
67	410,90	R\$	5,87	428416	70	KILO	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO COMUM TIPO II
68	560,52	R\$	15,57	428417	36	EMBALAGEM 1,00 KG	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO PEDRA ESPECIAL TIPO IV
69	556,20	R\$	9,27	428415	60	EMBALAGEM 1,00 KG	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO PEDRA TIPO III
70	1.863,00	R\$	62,10	416155	30	UNIDADE	GODIVA - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERAS E RESINAS TERMOPLÁSTICAS, APLICAÇÃO PLACA BASE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉDIA FUSÃO, ESPESSURA GROSSA
71	717,00	R\$	23,90	416152	30	UNIDADE	GODIVA - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERAS E RESINAS TERMOPLÁSTICAS, APRESENTAÇÃO BASTÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXA FUSÃO
72	827,00	R\$	8,27	428625	100	EMBALAGEM 100,00 UN	GORRO DESCARTÁVEL, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICO NUCA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA. ATÓXICA. INODORA. UNISSEX

73	1.185,60	R\$	39,52	416062	30	SERINGA 2,50 G	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO
74	1.781,70	R\$	59,39	422806	30	caixa	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO
75	1.627,95	R\$	108,53	404562	15	UNIDADE	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO
76	46,00	R\$	9,20	366501	5		HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, FRASCO DE 500 G FÓRMULA QUÍMICA $Ca(OH)_2$, MASSA MOLAR 74,09 G/MOL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1305-62-0, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 96%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REAGENTE P.A, FRASCO DE 500 G, FORNECIDO COM FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), DATA DE FABRICAÇÃO NÃO ANTERIOR À 6 MESES DA DATA DE ENTREGA OU PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
77	418,00	R\$	8,36	437161	50	unidade	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO
78	347,90	R\$	34,79	380477	10	unidade	HIPOCLORITO DE SÓDIO, LÍQUIDO, TEOR 3% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, NÃO ESTABILIZADO E NÃO CONCENTRADO
79	11.580,00	R\$	23,16	398705	500	FRASCO 100 L	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE
80	291,00	R\$	24,25	413641	12	frasco 1000ml	ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA METACRILATO, ASPECTO FÍSICO RESINA TIXOTRÓPICA, TIPO USO BARREIRA GENGIVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOTOPOLIMERIZÁVEL APRESENTAÇÃO SERINGA C/ 2- 2,5 G
81	185,70	R\$	18,57	445300	10	Caixa c/ 100 unidades	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
82	157,20	R\$	15,72	361076	10	Caixa c/ 100 unidades	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
83	169,60	R\$	16,96	439126	10	Caixa c/ 100 unidades	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
84	7.476,00	R\$	18,69	442191	400	UNIDADE	LENÇOL BORRACHA ODONTOLÓGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO CERCA DE 14 X 14CM, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, APRESENTAÇÃO CAIXA C/ 26 FOLHAS
85	263,95	R\$	52,79	269845	5	frasco c/50ml	lidocaina cloridrato, 10% spray.

86	2.106,00	R\$	21,06	342616	100	TUBETE 1,80 ML	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 20 MG +0,4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
87	48,00	R\$	0,96	360693	50	UNIDADE	Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, tipo grão: 360, comprimento: 300 mm, largura: 200 mm
88	184,50	R\$	3,69	269946	50	PAR	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA
89	342,00	R\$	3,42	269839	100	PAR	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA
90	314,00	R\$	3,14	269838	100	PAR	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA
91	262,00	R\$	5,24	269837	50	PAR	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA
92	1.864,00	R\$	18,64	269891	100	PAR	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRACÇÃO

93	1.686,00	R\$	16,86	269892	100	PAR	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRACÇÃO
94	1.785,00	R\$	17,85	269893	100	PAR	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRACÇÃO
95	1.704,00	R\$	17,04	269894	100	PAR	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRACÇÃO
96	33,20	R\$	1,66	246055	20	UNIDADE	MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURTO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO ADAPTAÇÃO DE DISCOS E RODAS
97	97,60	R\$	4,88	246056	20	UNIDADE	MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LONGO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO ADAPTAÇÃO DE DISCOS E RODAS
98	4.380,00	R\$	8,76	250311	500	caixa	Máscara, tipo: antialérgico, tipo uso: descartável, único, tipo fixação: elástico, aplicação: em cirurgias, características adicionais: gramatura 30 g,m², tripla camada de filtragem, formato: retangular, cor: branca
99	99,60	R\$	4,98	406145	20	unidade	MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, DESCARTÁVEL
100	44,20	R\$	2,21	406146	20	unidade	MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 7 MM, DESCARTÁVEL
101	1.989,80	R\$	99,49	311652	20	CAIXA 64,00 UN	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIESTER TRANSPARENTE, TIPO PRÉ-CONTORNADA COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INTEGRADO, APLICAÇÃO DENTES POSTERIORES (MOLARES), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA PORTA-MATRIZ, CLASSE II DE RESINA FOTOPO-

102	1.646,20	R\$	82,31	419189	20	CAIXA 64,00 UN	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO PRÉ-CONTORNADA COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INTEGRADO, APLICAÇÃO DENTES POSTERIORES (PRÉ-MOLARES), TIPO USO DESCARTÁVEL
103	1.646,20	R\$	82,31	419189	20	unidade	MATRIZ ODONTOLÓGICA, POLIÉSTER, PRÉ-C ORTADA, FITA, ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, 10 MM, DESCARTÁVEL
104	4.496,00	R\$	44,96	357788	100	tubete 1,8ml	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
105	178,80	R\$	5,96	429902	30	FRASCO 20,00 ML	PARAMONOCLOROFENOL, ASSOCIAÇÃO CÂNFORA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
106	1.750,00	R\$	35,00	428740	50	UNIDADE	PASTA MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, TIPO BASE CATALISADOR, APRESENTAÇÃO * CONJUNTO COMPLETO
107	1.399,15	R\$	279,83	428723	5	Unidade	PASTA MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO SILICONE DE ADIÇÃO, TIPO DENSO + FLUIDO + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO * CONJUNTO COMPLETO
108	2.460,60	R\$	123,03	428720	20	Unidade	PASTA MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO SILICONE DE CONDENSAÇÃO, TIPO DENSO + FLUIDO +CATALISADOR, APRESENTAÇÃO * CONJUNTO COMPLETO
109	492,04	R\$	123,01	428723	4	Bisnaga 120 G	PASTA MOLDAGEM, SILICONE DE ADIÇÃO, DENSO + FLUIDO + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO
110	341,50	R\$	6,83	417702	50	BISNAGA 90,00 G	PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR
111	84,90	R\$	2,83	233497	30	FRASCO 100,00 G	PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO
112	67,50	R\$	6,75	233497	10	unidade	PEDRA - POMES, ROCHA MAGNÉTICA, BRANCA, PÓ, LIMPEZA DENTAL, ODONTOLÓGICO, EXTRAFINO
113	572,00	R\$	5,72	277319	100	frasco	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES
114	8.000,00	R\$	4.000,00	421114	2	EMBALAGEM 50,00 UN	PINO - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RETENTOR INTRARRADICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO, COMPONENTES CERCA DE 120 PINOS E 2 CHAVES. TAMANHO DIMENSÕES SORTIDAS
115	973,80	R\$	48,69	385434	20	CAIXA 10,00 UN	PINO - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TIPO INTRA-RADICULAR, APLICAÇÃO NÚCLEO INTRA-RADICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CONICIDADE E RADIOPACO, DIÂMETRO 3 MM, COMPONENTES 5 PINOS DC 3,0 E BROCA DC

116	104,35	R\$	20,87	377378	5	CAIXA 10,00 UN	PINO - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO INTRA-RADICULAR, APLICAÇÃO MOLDAGEM INTRA RADICULAR, COR VERMELHA. COMPRIMENTO 22 MM
117	97,38	R\$	48,69	385434	2	CAIXA 10,00 UN	PINO - USO ODONTOLÓGICO\, MATERIAL FIBRA DE VIDRO\, TIPO INTRA-RADICULAR\, APLICAÇÃO NÚCLEO INTRA-RADICULAR\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CONICIDADE E RADIOPACO\, DIÂMETRO 0\,5 MM\, COMPONENTES 5 PINOS DC 5\,0 E BROCA DC
118	2.902,00	R\$	29,02	269833	100	tubete 1,8ml	PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3% + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL
119	75,90	R\$	7,59	429900	10	frasco c/1 litro	REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
120	379,00	R\$	37,90	390460	10	frasco c/1 kg	Resina acrílica autopolimerizável pó incolor
121	896,60	R\$	44,83	390456	20	frasco c/1 litro	resina acrílica autopolimerizavel, liquida.
122	758,60	R\$	37,93	390460	20	frasco c/ 500 ml	resina acrílica autopolimerizavel, pó, incolor/rosa
123	44,58	R\$	22,29	151078	2	frasco c/ 500 ml	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO\, AUTOPOLIMERIZANTE RÁPIDA\, PÓ\, POLIMERIZA ÇÃO POR SUSPENSÃO\, 61\, REPARO COROAS ACRÍLICAS E PRÓTESES\, CONFECCÃO DE PROVIS ÓRIO\, COM 25G MARCAS DE REFERENCIA: DENCORLAY\, DENCRLAY\, DURALAY.
124	42,30	R\$	21,15	151078	2	frasco c/ 500 ml	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO\, AUTOPOLIMERIZANTE RÁPIDA\, PÓ\, POLIMERIZA ÇÃO POR SUSPENSÃO\, 66\, REPARO COROAS ACRÍLICAS E PRÓTESES\, CONFECCÃO DE PROVIS ÓRIO\, COM 25G MARCAS DE REFERENCIA: DENCORLAY\, DENCRLAY\, DURALAY.
125	3.108,60	R\$	155,43	427918	20	UNIDADE	RESINA ACRÍLICA, TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, COR VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO
126	349,40	R\$	34,94	390459	10	UNIDADE	RESINA ACRÍLICA, TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR COM COR
127	196,66	R\$	98,33	390457	2	unidade	RESINA ACRÍLICA, TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
128	201,04	R\$	50,26	390465	4	frasco 1000ml	RESINA ACRÍLICA, TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR INCOLOR/ROSA
129	8.450,20	R\$	76,82	407163	110	SERINGA 4,00 G	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA
130	743,00	R\$	14,86	405632	50	FRASCO 475,00 ML	Fixador radiológico, aplicação: para processamento manual, aspecto físico: solução aquosa pronta para uso
131	770,00	R\$	15,40	405620	50	FRASCO 475,00 ML	REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL

132	1.068,00	R\$	53,40	390778	20	unidade	SELANTE, PARA FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM ÁCIDO, FLÚOR
133	726,00	R\$	2,42	440373	300	Unidade	seringa descartavel, polipropileno transparente, 3ml, bico central simples ou luer lock, embolo c/rolha borracha, impressão legivel.
134	105,00	R\$	0,35	133051	300	Unidade	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, princípio ativo: c, solução salina, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual
135	1.188,00	R\$	3,96	439710	300	UNIDADE	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
136	2.680,00	R\$	5,36	406292	500	UNIDADE	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL
137	5.421,00	R\$	18,07	406293	300	UNIDADE	SUGADOR, MATERIAL RESINA ABS/POLIPROPILENO/PVC, TIPO SANGUE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL
138	42,00	R\$	3,50	193590	12	unidade	TRICRESOL FORMALINA - TRICRESOL\, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM FORMALDEÍDO\, CONCEN TRAÇÃO 10% + 90%\, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA - FR 10ML
139	930,00	R\$	46,50	428166	20	unidade	VERNIZ DENTÁRIO, C/ FLUORETO DE SÓDIO.
140	141,00	R\$	7,05	395627	20	frasco	Polimixina b, composição: associada à lidocaína, neomicina e fludrocortisona, concentração: 10.000 ui + 40 mg,ml + 10 mg,ml + 1 mg,ml. forma farmacêutica: solução otológica
141	17.216,00	R\$	43,04	328078	400	Frasco 500 ml	detergente enzimatico, composição a base de amilase, protease, lipase e carboidrase.
142	4.456,00	R\$	55,70	443438	80	Rolo 100m	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO

143	3.308,00	R\$	41,35	442384	80	Rolo 100m	Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: envelope, componentes adicionais: autosselante, tamanho: cerca de 10 x 20 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único
144	6.269,60	R\$	78,37	442386	80	Rolo 100m	Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 30 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único
	214.069,30						



Emitido em 11/06/2019

PLANILHA Nº planilha/2020 - DEPPCBF (11.96.69)
(Nº do Documento: 1)

(Nº do Protocolo: **NÃO PROTOCOLADO**)

(Assinado digitalmente em 12/06/2019 17:39)
RICARDO EUGENIO VARELA AYRES DE MELO
CHEFE DE DEPARTAMENTO
DEPPCBF (11.96.69)
Matrícula: ###339#7

Visualize o documento original em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando seu número: **1**, ano: **2020**, tipo:
PLANILHA, data de emissão: **12/06/2019** e o código de verificação: **859acac24f**